M
Momentum Construtora Limitada

CNP)J 26.754.7.40/0001—7
5

MOMENTUM
Rua Elisbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA
Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CARTA PROPOSTA

A

Lavras da Mangabeira, 8 fevereiro, 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Comissdo permanente de Licitação

Referência: TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.01.20.01/TP

prezados Senhores,

Apresentamos 3 V. Sas. Nossa proposta para execugdo dos servigos objeto do Edital: TOMADA DE

PREGOS N2 2023.01.20.01/TP,
cujo objeto éa RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS

NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo,

pelo preço global de R$ 66.496,49 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e

nove centavos), com prazo de execução Conforme Edital., a contar da data de emissão da respectiva

ordem de serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemo
s à assinar o contrato no

prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. MARIA FERNANDA

GERMANO DINIZ, portadora da carteira de Identidade nº 2007617738-8 e CPF nº 605.400.753-02,

como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da

abertura da licitagdo.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsab‘\lidade pela execução dos servicos objeto

deste Edital e que serão executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que serdo iniciados

dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem

de Servigo.

Atenciosamente,

SREAGCE: 345640 | RPH: (61900534
&

N
MOMENTUM

Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

Rua Elesh3o de Almeida Crispim, 406A - Sala 1 º âêfj
CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ORGAMENTO DISCRIMINATIVO f
CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI ——

REF.: TOMADA DE PREÇOS N2 2023 0120 01/TP
OBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUGAD DE PASSEIOS NO CEMITERIO PUBLICO DE MAURITI/CE

MUNICIPIO MAURITI
DATA LICITAÇÃO 08/02/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERACAD

BDI: 25,005
PREGO UNTAN RS mem comeo omcnção om o | cm ç “’w e R

3 Jservgos PRFUMINARES Em
E —— [ [ = o] v e ss
A [paREDES E PAINES e
= [ AT SR A O NEA | w8 ] ] = —— ——

: = EE
m comet — Jaanaueta/ MED 0 DE CONCRETO PRÉ-MOL DA seneea " 1955 2sm 577 s ot

22 camo R S sEnA m 2005 an an E 1071
m cm — usmo neaes soamen EX o E sy 23] e a

10091
Jesação EM TRES s EM PAREDES, [Ee [ = = | = o]

3 [semncas ovamsos EE
m em am [ T EE = o] o a5m

s 122067
e saa0no|
[ een

Maria Fernanda Gefínano Diniz = "
CPF 605.409//53-02
Sócia i

D2

\

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM
3 i -

CONSTRUTORA Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A Sala 1

Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ORGAMENTO RESUMIDO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PREGOS Nº 2023.01.20.01/TP

OBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE

MUNICÍPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 08/02/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00%

SERVIÇOS PRELMINARES

PAREDES E PAINEIS
piscs
PiNTURA

SeRVIÇOs DIVERSOS
vaconemtorai:

VaoR OAGAMENTO:

valoRTOTAL:

Maria Fernanda Gergíano Diniz
CPF 6054 3-02

Sócia Admi tadora

o1

2130500

28205
10001,80

228000

1220628
5320000

6600600

32
?

7N
MOMENTUM
CONSTRUTORA

CNPJ 26.754.240/0001-75

Centro - Lavras da Mangabeira/CE

COMPOSICOES DE CUSTOS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: RECUPERACAQ DO M

REF.: TOMADA DE PREGOS Ne 2023.01.20.01/TP

MUNICIPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 08/02/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

Momentum Construtora Limitada

Rua Elesbio de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

URO E CONSTRUGAO DE PASSEIOS NO CEMITERIO PUBLICO DE MAURITI/CE

BDI: 25,00%

1. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS 5/ REAPROVEITAMENTO (M3)

e 2 0c
rowte um comomnt | mesowerano| — rom

[ PeoReR0
SENFRA R 2000000 | 707700 |

- =3 EE
SENFRA W 90000000 15 5500 |

ToTALWão de bm FA

vaLOR: 52,8

[2.1. C1807 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR$CINTA) REBOCADO, COM PINTURA m2)

Ecupamentc Cesto rorério
rome o comannt — |eeçovamáno

Tossz fBETONEIRA ELETRICA SROL (CHP) SENFRA E oxancanoo| FT

[
TOTAL Equipamento Cuero P =T

et
on o comonne T — rom

(5]
SEINFRA 3 Exc F Ten|

[
SENFRA K TT = aa

To10s R
SENFRA W3 TT o BT

TT0 [AREI MEDIA
SENTTA U BroesaanDO| E7Am a

~ 3 BT
SENFRA v Trasaano| a75m onA

3 CIWENTG FORTLAND SENFRA [ FE poonndoo| B a0| T

T5 FEDRA DEMAD (RACHED) SENFRA E ET w1500 E

TE PEDRTCO
SEINFRA E maam | G )

T [TasUA DE T' - Ls 120 SENFRA W Tas000| 00| 72059

T 770 cERÂNICO FURADO SXISISCN SENTRA o om S| 55000

EMm o0 MAcIÇO COMUM
SN N T A00m0000] Taam T

E [TINTA MINERAL IMPERMEAVEL EM PO ENMA 3 e F6m EE

TorA e =

se e 0ura
Fnx o comonte — |eesçoumrino om

] [aSUDANTE DE ARMADOR/FENTEIRO
SEINFRA E 150000n t67700 25155

o5 [aTUDANTE DEPINTOR
SENFRA " 5230000001 = ey

[ TeRTERO
SENFRA E Ssoonont| F6,7700] ET

TE
SENFRA F =200 ET e e6a|

L

Maria Fernanda Germano Diniz
&

CPF 605.400 #53-02
Sécia Adminigtradora 0%

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala |

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

=3 FvToR SENFRA ] T T Esm

EZ [SETVENTE oy E FE Rc T

TR de oêm |

VaLoR, 26,24

3.1, 00367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (1,00%0,25x0,15m) (M)

——— om ”” comone T — om

12391 PEDREIRO. SEINFRA H 0, 30000000} 20,7700} 6,2310|

E SERUERTE ENTAA 7 O — s san e

ST de bx T

- on wo comamm [ meounimo| o

em (KRG ASTALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP] ENEA 0 O — M ess5oo| E

RS DE CIMENTO E ANEIA TRAÇO T4 COM ARFA PRODUAIDA ETEn E mT ase 75 o]

TS EM Duas DEVEGE COM SUPERCAL EE v sm em Tm

(CoNFECÇÃO DE BANQUETA /IMFIO FIO PRE-MOLDADA DE CONCRETO (1 00 x 025 x 015 m)| — SEINFRA M 00000000 Fs ES

= [ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA ENT 3 s P ee

TT fEscAVAÇÃO MANDALSOTO DE 1A CAT. PROF. ATÉ L S0m ENTA i T T [

Tos F

vazoR: 2804

[3,2. C4819 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

T — rowe o comanat e — rora

6m [ COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 () SENFA W DS T o)

[ GNP ACTADER DE PLACA VISRATORIA HP 7 (ERP] ENTA W mmaA — seesoo| on

B
TOTAL Equipsmants Custo Hordrio:| 21301

— com o comaente [— — to

) RETA MEDIA SEINFRA v o 57,580] E

fmoaUEníSO — INTARARAVODO — DE — coNcRETO c — MODRLO|  SERFRA v X — T
[RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM,

12403 |PÓ DE PEDRA SEINFRA M3 0,00650000] 51,3900] 0,340

oL Tm

—— ronte — comonm — fracouammo] — rom

3 B ENA W Tt 207700 o

=3 [sERvENTE ENEA F CFEETT =T Fm

/numh oo ™

VALOR: a7

13.3. C2860 - LASTRO DE ARFIA ADQUIRIDA (M3)

— st o comante — escoumnano| — om

Maria Fernanda Gerrfano Diniz &
CPF 605 4i 3-02
Sócia Adminiétradora

Qs

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

o e ENA v ESTITTT MNc N

omA F0

[ om em | cm [mocmeo] — o
E SERveNTE ENTA W T s.sn 7

oA e o] e

valor| 0225

2.1, C0589 - CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES (M2)

— om o |  comeene  [eeomeamo] — rom
ms fsuPeRCAL ENTA W [ m— S

TR em

m—— om um | comoem mecounmeo| — om
E TR ENTA g am R E

ST m

vator] 667

5.1, C3954 - CAPINA MANUAL (M2)

—— e u comonn [ — rora
e fEicimeSADO DE TURVA / FETOR E 7 maaa arseoo| oz

TEm S EE E O 55500 e

o | ]

vaton] 061

Maria Fernanda Ge no Diniz
CPF 605. 3-02
Sócia Adminiéifadora

Momentum Construtora Limitada
/A CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PREGOS Nº 2023.01.20.01/TP
OBRA: RECUPERACAO DO MURO E CONSTRUCAO DE PASSEIOS NO CEMITERIO PUBLICO DE MAURITI/CE

MUNICIPIO MAURITI

DATA LICITAGAO 08/02/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO
BDI: 25,00%

mEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MES1 | Totetparcela

— EE
1 SERVICOS PRELIMINARES 9518

951,04 951,84
o] o]

2 PAREDES E PAINEIS 31308 50)
3134800 31348,
o] o]

3 lPIsos 2182045
2ieass| 218244
o] ma

a PINTURA 1009140
1003140 10.09140)
o] 1000 o]

s SERVICOS DIVERSOS 2.280,00) 22800 2280,00)

se4s6A ESA — ssansas|
EX

Maria Fernanda Gerrhano Diniz
CPF 60! 3-02
Sécia Adi adora

Momentum Construtora Limitada

/A CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI
‘CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023 01.20 01/TP
ECUPERACAO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE OBRA:

MUNICÍPIO MAURITI
DATA DA LICITAÇÃO 08/02/2023
ENGENHEIRO CIVIL: FRANCISCO PINTO DE MACEDO LOBO NETO | CREA Nº 345610-CE

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

Despesas Indiretas
AC |Administração Central 380

DF — Despesas financeiras N
R Riscos 1,00}

TOTAL| 582
CÓDIGO DESCRIÇÃO

Benefício
G+s5 |Garantia/Seguro 75

L Lucro 5,33]

TOTAL] ss
| Impostos

PIS 069
CONFINS 3,00

1SS 200

|CPRB (4,5%, apenas quando tiver desoneração INSS) a5
TOTAL| 15

(1+ACHS+R¥G)*(L+DF)*(1+L)/(1-1)-1

BDI= 25,00%

Maria Fernanda Gerrgano Diniz
CPF €05.400, ;
Sócia Adminisfladora

op

*
MOMENTUM
CONSTRUTORA

Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

Centio - Lavras da Mangabeira/CE

ENCARGOS SOCIAIS

‘CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REF.: TOMADA DE PRECOS Nº 2023.01.20 01/TP

OBRA: RECUPERACAD DO MURO E CONSTRUGAQ DE PASSEIOS NO CEMITERIO PUBLICO DE MAURITI/CE

MUNICIPIO MAURITI
DATA DA LICITAÇÃO 08/02/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAGAO
con I DESCRIÇÃO HoRa% MES%

o [GRUPG A
E TE o E
] & 15 150
EJ el T Too|
Eg B e 7
Eg EA = =
5 S50 Educação 2.50] 25
A7 [Seguro Contra Aridentes de Trabalho, Ex Ex
E F57s B B0
E [seconc e 5o

ToTAl 16,80| 16,8|

É [GRUPG &
E Repouio Semanal Remunerado TA o
EJ Feriados E E
EJ Rurcio - Enfermidade o5 o
EJ ET 1678 E
5 licerca Fateridade m| 7)
6 Faltas Jusifficados 7 055}
57 Gias de cruvas 15 o)
& [auvõo Acidente de Trabalho o] o]
B Fies Goradas E7 BE
E [Sarário Matermidade v E

ToTAL an 16,6

G [GRUPO c
a [aviso Prévio Indenizado s an
e (A Frávio Trabalhado o E
F [Férias Indenizadas 55| a75
< [oepósito Rescião Sem Justa Cauea a o]
& fimaenização Adicional E 5)

ToTAL| 147 1138

p [GRUPOD
o1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 746 a7
o7 fReincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado é Reincidência do FGTS v D

Incenizado
ToTAl 71 Ex

Horista = 83,85%
Mensalista

A+B+C+D

Maria Fernanda Ger! o Diniz
CPF 605.400.75602
Sécia Adminsifadora

o9 / 03